Lectio vii. Cap. 14.

In illo tempore: Cum intraret Jesus in domum cujusdam principis Pharisæorum sabbato manducare panem, et ipsi observabant eum. Et ecce homo quidam hydrópicus erat ante illum. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi. Lib. 7. in Luce cap. 14.

**C**URATUR hydrópicus, in quo fluxus carnis exuberans antem gravábat officia, spiritus extinguebat ardórem. Deinde docétur humilitas, dum in illo convívio nuptiali appeténtia loci superioris arcétur: cleménter tamen, ut persuásio humanitatis, asperitatem coercítionis excluderet, ratió proficeret ad persuásionis effectum, et corréctio emendaret afféctum. Huic quasi próximo límine humanitas copulátur: que ita Dominicæ sententia definitiōne distinguitur, si in pauperes et débiles consératur: nam hospitale esse remuneratūris, effectus avaritiae est.

Lectio viii.

Postarmo jam quasi emeritæ militiæ viro contempnenda rum stipendium præscribitur facultatum: quod neque ille qui studiis inténtus inferiòribus possessiōnes sibi terrénas coémit, regnum cœli possit adipisci, cum Dóminus dicat: Ven de omnia tua, et séquere me:

nec ille, qui emit boves cum Eliséus occíderit, et populo divisorit quos habébat: et ille, qui duxit uxórem, cogitet quæ mundi sunt, non quæ Dei. Non quo conjúgium reprehendátur, sed quia ad majórem honórem vocéatur intégritas: quóniam mulier innúpta et vídua cogitat quæ sunt Dómini, ut sit sancta corpore et spiritu.

Lectio 12.

**S**ed ut in grátiam, ut supra cum víduis, ita nunc etiam cum conjúgib⁹ revertámur: non refúgimus opinionem, quam sequuntur plerique, ut tria génera hóminum a consórto magna illis cœnæ estimémus excludi: Gentilium, Judæorum, Hæreticorum. Et ideo Apóstolus avariciam dicit esse fugiendam: ne impediti more gentili, iniquitate, malitia, impudicitia, avaritia, ad regnum Christi pervenire nequeámus. Omnis enim immundus, aut avárus, quod est idólorum servitus, non habet hereditatem in regno Christi, et Dei.

Te Deum laudámus. 13.

Ad Benedictus, Aña.

Cum intraret Jesus \* in domum cujusdam principis Pharisæorum sabbato manducare panem: ecce homo quidam hydrópicus erat ante illum: ipse vero apprehénsum sanávit eum, ac dimisit.

Ad Magnificat, Aña.

Cum vocátus fueris \* ad nuptias, recúmbe in novissimo loco, ut dicat tibi qui te invitavit: Amice, ascénde supérius: et erit tibi glória coram simul discumbéntibus, alleluia.

### DOM. XVII. POST PENT.

Oratio.

**D**omi, quæsumus Dómine, populo tuo diabolica vitare contágia: et te solum Deum puramente sectari. Per Dóminum. Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 22. d

In illo tempore: Accesserunt ad Jesum Pharisæi: et inter-

rogávit eum unus ex eis Legis doctor, tentans eum : Magíster, quod est mandátum magnum in lege? Et réliqua.

*Hilomilia S. Joánnis Chrysóstomi.*

*Homilia 72. in Matth.*

**S**ADDUCEIS confúsis, Pharisæi rursus aggrediuntur : cumque quiéscere oportéret, decertare voluerunt, et Legis peritiam profiténtem præmittunt, non discere, sed tentare cupiéntes, ac ita intérrogant : Quodnam primum mandátum in Lege sit. Nam cum primum illud sit : Diliges Dóminum Deum tuum : putantes causas sibi allatúrum ad mandátum hoc corrígendum, aliquid addéndo, quóniam Deum se faciébat, hoc modo intérrogant : Quid ígitur Christus ? ut osténdat idcirco ad hæc eos devenisse, quia nulla in eis esset cháritas, sed invidiæ livore tabésercent : Diliges, inquit, Dóminum Deum tuum : hoc primum et magnum mandátum est. Secundum autem símle huic : Diliges próximum tuum sicut te ipsum.

Lectio viiij.

**Q**UAMOBREM símle est huic ? Quóniam hoc illud inducit, et ab illo rursus munitur. Quicunque enim male agit, ódio habet lucem, et non venit ad lucem. Et rursus : Dixit insípiens in corde suo : Non est Deus. Deinde sequitur : Corrápti sunt, et abominabiles facti sunt in stúdiis suis. Et iterum : Radix ómnium malórum avaritia est : quam quidam appeténtes, erraverunt a fide. Et : Qui díligit me, mandáta mea servábit : quorum caput et radix est, Diliges Dóminum Deum tuum, et próximum tuum sicut te ipsum.

Lectio ix.

**S**i ergo diligere Deum, diligere próximum est : (nam si diligis mé, o Petre, inquit, pasce oves meas :) si étiam dilectio próximi facit ut mandáta custódias ; mérito ait, in his totam Legem et Prophétas pen-

dére. Et quomádmodum in superiòribus, cum de resurrectiōne interrogarétur, plus dócuit, quam tentántes petébant : sic in hoc loco de primo interrogátus mandáto, secundum étiam non valde quam primum inférins sponte attulit : secundum enim est primo símle. Ita occulte insinuávit, ódio illos ad quærendum incitari. Cháritas enim, inquit, non æmulatúr.

*¶ Deum laudámus. 15.*

Ad Benedictus, Aha.

**M**agíster, \* quod est mandátum magnum in Lege ? Ait illi Jesus : Diliges Dóminum Deum tuum ex toto corde tuo, allelúia.

Ad Magnificat, Aha.

Quid vobis vidétur \* de Christo ? cuius filius est ? Dicunt ei omnes : David. Dicit eis Jesus : Quómodo David in spíritu vocat eum Dóminum, dicens : Dixit Dóminus Dómino meo, Sede a dextris meis ?

**DOM. XVIII. POST PENT.**

Oratio.

**D**IRIGAT corda nostra, quæsusimus Dómine, tuæ miseratiōnis operatiō : quia tibi sine te placere non pòssumus. Per Dóminū. Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum.